

P r o t o k ó ł nr XLVIII/2010
z obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 25 lutego 2010r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja rozpoczęła się o godz. 12⁰⁵.

1. Otwarcie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Bogusława Szpytmę** Zastępców Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka, przedstawicieli masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż obecnych jest na sali 18 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Z. Duda przybył o godz. 12¹⁵ radna T. Ludwin o godz. 13⁰⁰, nieobecny podczas sesji radny A. Kwas.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o zabranie głosu przedstawicieli Grupy Rekonstrukcji Historycznej w Kłodzku.

Przedstawicielka grupy poinformowała, iż wizyta podczas dzisiejszej sesji niesie za sobą bardzo ważną sprawę. Otóż dotyczy mieszkanki Kłodzka - 6 letniej Oleńki, u której wykryto guza i nowotwór. Ola jest po pierwszej operacji mózgu - częściowego wycięcia guza, niestety pojawiły się powikłania i w tym momencie potrzeba jest pomocy. Bractwo Rycerskie oraz wszyscy znajomi organizują pomoc dla Oli. Jedną z nich jest organizacja w dniu 14 marca br. koncertu charytatywnego na rzecz Oli, stąd prośba do Pana Burmistrza i Wysokiej Rady o objęcie patronatu nad tą imprezą.

Przygotowano krótką prezentację ze zdjęciami Oli oraz przekazano radnym ulotki z wizerunkiem Oleńki i prośbą o wsparcie i pomoc w dalszym leczeniu.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** obiecał patronat nad tym szlachetnym celem. Są to w życiu momenty bardzo trudne i porażające, jest nadzieja i wiara w to, że wszystko skończy się dobrze. Wszyscy trzymają kciuki za Olę i jej rodzinę.

Pan Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad wprowadzając w miejsce punktu 14 druk nr 508 - Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenie zgodności zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka- Wyspa Piasek z ustaleniami „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”.

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. Druk nr 508 wprowadzono pod obrady sesji.

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin).

Wprowadzenie w miejsce punktu 15 druku nr 509 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka Wyspa Piasek.

*Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. **Druk nr 509 wprowadzono pod obrady sesji.***

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin).

Wprowadzenie w punkcie 16 Informacji na temat stanu obecnego oraz kierunków rozwoju SP ZOZ w Kłodzku.

*Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. **Informację wprowadzono pod obrady sesji.***

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin).

Więcej uwag do porządku obrad nie stwierdzono zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie.

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin).

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.
3. Wybór sekretarza obrad sesji.
4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLVII sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami.
6. **Informacja o bieżącej realizacji zadań z wykazu wydatków niewygasających na 2010 rok.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zapisu w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku o udzielenie wsparcia wspólnotom mieszkaniowym w oparciu o zasady pomocy de minimis, **druk nr 501.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/59/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, **druk nr 502.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2010r., **druk nr 503.**
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/473/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kłodzku, **druk nr 504.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Kłodzku, **druk nr 505.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierżawcami, **druk nr 506.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, **druk nr 507.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenie zgodności zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka- Wyspa Piasek z ustaleniami „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, **druk nr 508.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka – Wyspa Piasek, **druk nr 509.**
16. **Informacja na temat stanu obecnego oraz kierunków rozwoju SP ZOZ w Kłodzku.**
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie sesji.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wniósł o uczczenie minutą ciszy zmarłego ks. prałata Ryszarda Dominika - Honorowego Obywatela Kłodzka.

Ponadto Pan radny zaproponował, aby każdą sesję rozpoczynać minutą ciszy dla uczczenia zmarłych obywateli Kłodzka, mniej lub bardziej zasłużonych.

Radny Pan **Zdzisław Duda** poparł propozycję radnego Stanisława Ferency.

Radni chwilą ciszy uczcili zmarłych.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała, że w dniu wczorajszym podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki omawiany był temat dot. zabezpieczenia w opiekę medyczną i stomatologiczną mieszkańców Kłodzka. Materiał który radni otrzymali został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji przez Panią Jadwigę Radziejewską Dyrektora SP ZOZ Kłodzko.

3. Wybór sekretarza sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 19 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).

Radny Pan **Tomasz Żabski** wniósł o sprostowanie błędów pisarskich dot. nazwy Kłodzkiego Centrum, Kultury, Sportu i Rekreacji w sprawozdaniu jest nazwa Kłodzkiego Ośrodka, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Radny Pan **Janusz Kocoń** poprosił o przedstawienie szerszych informacji dot. spotkania kupcami.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o sprzedaż lokali użytkowych: w pierwszym przypadku jest 3 przetarg, gdzie cenę obniża się o 33%, w drugim przypadku jest 2 przetarg i cena niższa o 17% i trzecie ogłoszenie o 2 przetargu ustnym i cena obniżona o 25 000 zł. Pani radna sugeruje, aby na przyszłość nie planować przetargów na pierwsze miesiące roku, bowiem są to miesiące tzw. martwe, różnego rodzaju działalności gospodarcze nie są prowadzone na tak wysokich obrotach jak w miesiącach letnich.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** odnosząc się do zadanych pytań wyjaśnił, że w przypadku przetargów na lokale użytkowe nie zawsze chodzi o interes ekonomiczny, w pierwszym przypadku sprawa prawdopodobnie dotyczy zejścia z zarządu budynku, natomiast co do pozostałych tryb drugiego przetargu trwa w pewnej chronologii. Dla przykładu Pan Burmistrz podał, że w styczniu sprzedano w dobrej cenie budynek po byłej coca coli.

W kwestii spotkania z kupcami Pan Burmistrz wyjaśnił, iż brali w nim udział: radny Z. Duda, przedstawiciele kupców oraz Pan Mieczysław Bromboszcz jako dzierżawca terenu. Wyniknęły dwie kwestie: pierwsza dotycząca parkingów – Pan Burmistrz Urbanowski pracuje nad tym, aby zmienić tak ruch i zakazy parkowania np. na Hołdu Pruskiego rezygnując z zakazu na części ulicy, prowadzone są również rozmowy z szefem Zakładu Karnego, aby wydzierżawić od nich parking, który na razie w więzieniu jest niepotrzebny. Proszono również o zmianę organizacji ruchu przy ul. Jana Pawła II, o umożliwienie parkowania kupującym, na tę chwilę jest to trudne bowiem trwają tam prace ale po ich zakończeniu niewykluczone, że będzie to możliwe.

Druga omawiana sprawa to rozważanie możliwości wybudowania hali sprzedaży – do czego Pan Burmistrz gorąco namawia. Pracownik urzędu zbadał podobne sytuacje w regionie, we Wrocławiu i Dzierżonowie, gdzie na miejscu targowiska wybudowano hale. Taka Hala Arena we Wrocławiu bardzo dobrze daje sobie radę, zarabia jako podmiot, kupcy na niej handlują i być może wspólnie

na taki ruch zdecydują się kupcy. Urząd przygotowuje się do pomocy w pozyskaniu środków unijnych. Są dwa terminy na składanie wniosków: majowy i wrześniowy. Pan Burmistrz zadeklarował, że jeżeli kupcy zechcą wejść w spółkę wówczas urząd może wspomóc to przedsięwzięcie udziałem miejskim z kwotą około 1 mln. zł.

Zapis w planie pozwala na wybudowanie hali do 2000m powierzchni handlowej.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała, który plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie Kościuszki pozwala na wybudowanie hali do 2000m². Częściowa zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, która dotyczyła kiedyś wybudowania hali Merkury, nie obejmuje ulicy Kościuszki i targowiska miejskiego. Pani radna jako przykład dobrego funkcjonowania handlu podała wałbrzyski Manhattan.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** poinformował, że zapisy w planie dopuszczają wybudowanie hali do 2000m.

Radny Pan **Z. Duda** potwierdził, że rozmowa z kupcami była bardzo konstruktywna. Kupcy chcą ucywilizowania handlu.

Pan Przewodniczący również uczestniczył w spotkaniu i w rozmowach gdzie kupcy pragną, aby miejsce handlu było wizytówką miasta.

Radny Pan **Janusz Kocoń** zapytał o zabezpieczenie miejsc parkingowych przy ewentualnej hali.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że to ustali projektant, teren obejmuje około 1,5 ha gruntów tak więc miejsca na parkingi jest wystarczająco.

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLVII sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 19 głosami „za”.

6. Informacja bieżącej realizacji zadań z wykazu wydatków niewygasających na 2010 rok (zał. nr 2).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż komisja zapoznała się z wykazem nie wnosząc żadnych uwag.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zapisu w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku o udzielenie wsparcia wspólnotom mieszkaniowym w oparciu o zasady pomocy de minimis, druk nr 501 (zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 501. **Pozytywną** opinię wydały również Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego oraz Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 501.

Głosowanie: za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/490/2010 (zał. nr 4).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin, Z. Duda).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/59/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, druk nr 502 (zał. nr 5).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, że Komisja Budżetu wnosi o wykreślenie z § 1 pkt 4 czyli pozostałby dotychczasowy zapis do 50%. Przy uwzględnieniu tego wniosku opinia komisji jest **pozytywna**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował, iż opinia komisji do projektu uchwały na druku nr 502 jest pozytywna, jednak pojawiła się również uwaga o wysokości dotacji, aby pozostało 50%.

W sprawie powyższego projektu uchwały wywiązała się dyskusja wśród radnych z udziałem radnego **S. Ferenca, L. Michalskiego, E. Bednarczyka, G. Wnuka, C. Włodarczyk, Z. Dudy**, Przewodniczącego **P. Brzostowicza**. Poddano pod wątpliwość proponowaną wielkość dotacji do 70%, oraz dodanie zapisu o wymianę instalacji elektrycznej.

W związku z tym, że pojawiło się wiele wątpliwości co do zasadności wprowadzenia nowych zapisów, oraz różnych opinii radnych w tym temacie Pan Burmistrz **B. Szpytma** postawił wniosek dalej idący o wycofanie z obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/59/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, druk nr 502 celem wspólnego, dokładnego przepracowania go podczas posiedzeń komisji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał wniosek Pana Burmistrza pod głosowanie.

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. Projekt uchwały na druku nr 502 wycofano z obrad XLVIII sesji.

(Nie głosowali radni: A. Kwas, T. Ludwin).

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2010r., druk nr 503 (zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 503 wraz z autopoprawką burmistrza.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zwróciła się do radnych z prośbą o zastanowienie się przed głosowaniem nad projektem uchwały zgłoszonym na druku nr 503 wraz z autopoprawką na druku nr 503a. W uzasadnieniu Pani radna podała, że w tym przypadku sztucznie chce się pokazać, że gmina ma mniejszy deficyt i mniejsze zadłużenie. Konkretnie chodzi o dział **801 oświata i wychowanie, Rozdział 80195**, wniosek burmistrza dotyczy zdjęcia z uchwały budżetowej obowiązującej w roku bieżącym kwoty 3 600 000,00zł. W uzasadnieniu podano: *W związku z prośbą ABM Solid S.A., wykonawcą inwestycji pn: „Budowa krytej pływalni wielozadaniowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Kłodzku” o wyrażenie zgody na cesję wykupu wierzytelności przez bank wykonawcy planuje się zmianę sposobu finansowania ww. inwestycji. W roku 2010 zaplanowano finansowanie z kredytu – 4 000 000,00zł. W przypadku wykupu wierzytelności przez bank wskazany przez wykonawcę, zgodnie z przepisami i zawartą umową wykup wierzytelności przez gminę nastąpi w ciągu 5 lat od momentu zakończenia inwestycji, najpóźniej do końca roku 2016. Oznacza to, iż w 2010 roku gmina zapłaci jedynie odsetki od wykupu wierzytelności (zaplanowano*

w kwocie 400 000 zł). Gmina nie poniesie innych wydatków związanych z tą inwestycją w 2010r. Wydatki będą ponoszone od 2011 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały budżetowej na 2010 rok (zał. nr 5 do niniejszej uchwały) tj. 3 190 000,00zł rocznie począwszy od 2011 do 2016 roku.

W ten sposób pokażemy, bo musimy, obligują do tego zmienione przepisy ustawy o finansach publicznych, chcemy czy nie chcemy musimy w granicach 10 mln. zł w tym roku znaleźć oszczędności czyli po prostu ograniczyć nasze wydatki. Podejmując w takim kształcie przedłożony projekt uchwały skazujemy się na wydłużenie terminu spłaty o jeden rok i dziwnym jest tłumaczenie, że firma ABM Solid przyszła do nas i prosi, że jej bank chce wykupić nasze wierzytelności. Jest to coś niebywałego, dlaczego nie szukano inwestora strategicznego. Przed laty kiedy nie było możliwości sfinansowania wymiany oświetlenia ulicznego na terenie całego miasta, zawarto taką umowę z tym, że umowa ta nie opiewała na tak ogromną kwotę. Wyrażono wówczas zgodę, że inwestor strategiczny z zewnątrz wyłożył 3mln. zł, a praktycznie pobrał w banku kredyt po to, aby gmina się nie zadłużała, na te warunki przystano i w ratach kwartalnych spłaca się tą inwestycją. W przypadku krytej pływalni robiąc taki „myk” bo to jest „myk” – stwierdza Pani radna, dla rachunku pokazuje się, że zmniejszamy o ponad 3 mln. zł deficyt natomiast nie bierze się absolutnie pod uwagę wszystkich inwestycji, które już mamy rozpoczęte i które będziemy musieli finansować. Pani radna oświadczyła, że absolutnie nie będzie głosowała nad taką uchwałą. Kadencja rady kończy się w listopadzie, przyjdzie nowa rada, którą zablokujemy. W tym roku spłacilibyśmy założone w uchwale budżetowej należności z tytułu budowy krytej pływalni i o tyle bylibyśmy lżejsi w latach następnych czyli nasi następcy. Pani radna uważa, że jest to bardzo nie w porządku, że taki „prezent” szykuje się dla nowych władz.

Owszem mamy szukać oszczędności, mamy zmniejszyć deficyt, mamy pokazać w rachunkach, że wszystko jest prawidłowo i zgodne z przepisami mamy zostawić w porządku dokumentację i wszystkie inwestycje dla naszych następców.

Radny Pan **Tomasz Żabski** dodał, że podczas posiedzenia komisji budżetu Pani Skarbnik starała się przekonać członków komisji, że rozwiązanie w formie cesji wierzytelności jest korzystniejsze niż w formie kredytu. Natomiast w momencie kiedy poproszono o konkretną symulację korzyści płynących z takiego rozwiązania Pani Skarbnik nie była w stanie przedstawić takiej symulacji. Trudno jest więc uwierzyć na słowo – stwierdza radny T. Żabski. Poza tym Pani Skarbnik twierdziła, że nie spowoduje to dodatkowych kosztów, natomiast w dziale 800 w § 4580 mamy wydatków 400 000 zł odsetek – pytanie skąd one się wzięły. W momencie kiedy ta należność zostanie scedowana na rzecz banku nie będzie ona widoczna ani w budżecie, ani w sprawozdaniu RbZ. Pan radny przypomniał, że w grudniu podczas debaty budżetowej wskazywano, że budżet jest bardzo mocno napięty, jest niepokojący deficyt, jest niepokojący dług publiczny. Budżet przeszedł takiej formie w jakiej przeszedł nagle po dwóch miesiącach okazuje się że trzeba szukać oszczędności w tym deficycie i w tym budżecie. Wszystko się zgadza tylko szukajmy ich rzeczywiście, a nie tylko i wyłącznie papierowo.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** przypomniała radnym poprzedniej kadencji, że inwestycja związana z wymianą oświetlenia ulicznego, która w taki sposób była „myknięta” w budżecie poprzez zaciągnięcie kredytu przez wykonawcę, który robił oświetlenie, na wniosek Pani radnej (pamięta to Pan Burmistrz Krzelowski, radni L. Michalski, E. Bednarczyk) wpisano to zobowiązanie do budżetu pokazano, że jest zadłużenie. Gdyby tego się nie zrobiło kadencja rady rozpoczęłaby się

od żądania zapłaty, a rada nie wiedziałaaby za co płaci – gdyby nie wpisano tego do budżetu. To samo w tej chwili chce się zrobić z krytą pływalnią. Pani C. Włodarczyk prosi radnych o rozważę i nie głosowanie nad projektem uchwały w takiej postaci.

Burmistrz **Pan Bogusław Szpytma** odnosząc się do wypowiedzi Pani radnej nie rozumie stwierdzenia „myknięcie”. Wyjaśnił, że firma ABM Solid zwróciła się do gminy o cesję zobowiązania. w związku z tym prace związane z budową basenu mogą wykonać szybciej. Pan Burmistrz nie widzi przeszkód aby zastosować taki mechanizm finansowania, on w niczym nie jest inny od tego, który jest zapisany, ponadto jest nieco tańszy i przyspieszy realizację basenu.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** dodał, że przyjęcie innej formy finansowania przyniesie dla miasta określone korzyści. ABM Solid finansowana jest przez bank, który przy pobraniu kredytu nie nalicza prowizji, ma mniejsze odsetki od innych banków, w takiej sytuacji czas realizacji inwestycji nie jest uwarunkowany płynnością finansową gminy. Działania te poparto badaniami, Pan Burmistrz z Panią Skarbnik wizytowali ABM Solid w Mielcu i Tarnowie, gdzie tamtejsze samorządy przyjęły takie rozwiązania.

Pan Burmistrz **B. Szpytma** poinformował, że wystąpiono do urzędu marszałkowskiego z prośbą o opinię czy inwestycje finansowane z unijnych środków gmina będzie mogła finansować w podobny sposób, wiele samorządów tak robi, bowiem jest to korzystniejsze rozwiązanie. Gmina zaoszczędzi na tej inwestycji około 200 000 zł.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że firma ABM Solid ciężko pracuje od wczesnego świtu do późnych godzin nocnych, często przy dwudziestokilku stopniowym mrozie. Jeżeli rada w dniu dzisiejszym podejmie tą uchwałę, firma ABM Solid całą wartość naszej inwestycji podejmie w swoim banku, który prowadzi obsługę. W przypadku kiedy gmina sama płaci, robi to etapami, przedkładane są faktury i płaci się za wykonaną robotę. 17 grudnia ubiegłego roku w trakcie sesji budżetowej padały obietnice, że kryta pływalnia będzie sfinansowana w części przez ministerstwo sportu w zakresie niecki sportowej. Opozycja jest za wszystkimi inwestycjami, ale należy je wykonywać z głową. Jeżeli w tym roku zdejmuje się z budżetu wydatek na krytej pływalni i pozostawia się tylko odsetki 400 000 zł, to w przyszłym roku trzeba będzie pokazać całość, która będzie spłacana do roku 2016.

Pani Skarbnik podczas posiedzenia komisji budżetu poinformowała, że z Panem Burmistrem objeżdżała banki wybierając, który będzie korzystniejszy to kto proponuje gminie bank: wykonawca czy burmistrz z Panią Skarbnik.

Pani radna bardzo dokładnie czyta materiały i jak ma jakieś wątpliwości konsultuje je w regionalnej izbie czy w urzędzie marszałkowskim niejednokrotnie prosząc o opinie prawne.

Burmistrz Pan **B. Szpytma** wyjaśnił, że bank nie uruchomi pieniędzy bez faktur potwierdzonych przez gminę, może się tylko zmienić harmonogram wówczas firma pracuje swoim tempem, nie dostosowuje się do harmonogramu gminy. Pan Burmistrz przypomniał, że ten harmonogram był ustalany pod wpływem możliwości finansowych i to się zmienia. Mamy równe raty, które nie obciążają nas wyżej, a wręcz przeciwnie niżej obciążają nasz budżet, a więc gmina jest w lepszej sytuacji płynności finansowej. Nie ma innej możliwości niż puszczenie płatności po podpisaniu faktury, tyle tylko, że po podpisaniu a nie zgodnie z harmonogramem, który był sztywno narzucony. Fakt, że czyni się starania, aby pracować i wybierać korzystniejsze rozwiązania nie należy traktować jako zarzutu. Przedstawiane są oferty i to nie jest tak, że firma nam wskaże bank,

tylko gmina może wybrać, firma też jest lojalna i pokazuje gminie możliwości różnych banków. W tym systemie pieniądź jest po prostu tańszy niż w kredycie – stwierdza Pan Burmistrz.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał czy w związku z tym były składane zapytania do banków odnośnie możliwości zaciągnięcia kredytu na tę inwestycję i było robione porównanie różnych opcji. Zastępca Burmistrza **H. Urbanowski** wyjaśnił, że jako samorząd gmina nie ma prawa składać zapytania o cenę, ponieważ jest to przetarg, gmina wystawia specyfikację nie może jednak wybierać banku, to firma wybiera bank. Firma współpracuje z trzema bankami, dlatego rozeznano który dla gminy będzie bardziej korzystny i da najlepszą ofertę. Samorząd sprawdza to, co firma proponuje, aby nie było jakiś niedociągnięć.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** uznał, że po tych wyjaśnieniach rada może przystąpić do głosowania. Podał więc pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 503 wraz z autokorektą burmistrza.

Głosowanie: za - 14, przeciw - 3, wstrzymało się - 2.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/491/2010 (zał. nr 7).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, Z. Duda).

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/473/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kłodzku, druk nr 504 (zał. nr 8).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do powyższego projektu uchwały. **Pozytywną** opinię wydała również Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 504.

Głosowanie: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/492/2010 (zał. nr 9).

(Nie głosował radny: A. Kwas).

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Kłodzku, druk nr 505 (zał. nr 10).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do powyższego projektu uchwały. **Pozytywną** opinię wydała również Komisja Edukacji i Kultury o czym poinformował Przewodniczący Komisji radny Pan **L. Michalski** dodał, że podczas posiedzenia komisji zapoznano się i oceniono funkcjonowanie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej tak więc obydwie sprawy korespondowały ze sobą. Proponowany projekt statutu uwzględnia wszystkie aspekty działalności powiatowej i miejskiej biblioteki publicznej również te najnowsze formy jej działalności, które wychodzą na przeciw zmieniającym się realiom społecznym i rozwojowi techniki i elektroniki.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 505.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/493/2010 (zał. nr 11).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierżawcami, druk nr 506 (zał. nr 12).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 506.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej przewodniczący radny Pan **Zygmunt Żerkowski**.

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 506.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/494/2010 (zał. nr 13).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 507 (zał. nr 14).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 507.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej przewodniczący radny Pan **Zygmunt Żerkowski**.

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 507.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/495/2010 (zał. nr 15).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenie zgodności zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka- Wyspa Piasek z ustaleniami „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 508 (zał. nr 16).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 508.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej przewodniczący radny Pan **Zygmunt Żerkowski**.

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 508.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/496/2010 (zał. nr 17).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

15. Podjęcie uchwały sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka – Wyspa Piasek, druk nr 509 (zał. nr 18).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 509.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej przewodniczący radny Pan **Zygmunt Żerkowski**.

Głos zabrał projektant zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy staromiejskiej miasta Kłodzka – Wyspa Piasek, Pan **Wojciech Marszałek**. Wyjaśnił, że przeznaczenie planu miejscowego to usługi, zabudowa mieszkaniowa, usługi turystyczne i sportu bez zabudowy kubaturowej oraz parkingi z zielenią. W stosunku do poprzedniego planu zmieniono przeznaczenie terenu na zachód od hotelu z usług turystycznych z zielenią na usługi, funkcja parkingu z usługami została zachowana. Druga istotna zmiana to w części centralno – północnej pierwotnie plan zakładał przebieg do ul. J. Matejki, w tej chwili jest ciąg pieszo – jezdny z placem manewrowym do zawracania. Trzecia najważniejsza zmiana na północy gdzie zmieniono we fragmencie układ komunikacyjny, droga oznaczona symbolem 2KDP w tej chwili jest zlokalizowana po wschodniej stronie parkingu, poprzednio była zlokalizowana po stronie zachodniej.

Procedura została zachowana zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Plan został zaopiniowany pozytywnie przez komisję, zgodnie z ustawą został zaopiniowany i uzgodniony, następnie wyłożony. W trakcie wyłożenia wpłynęły uwagi do planu miejscowego, zostały one w części uwzględnione, a w części odrzucone. Postanowiono wrócić z procedurą planistyczną, ponownie plan zaopiniowano m.in. z konserwatorem z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska z sanepidem. Ponownie został wyłożony i ponownie zostały złożone uwagi, które przedstawiono radzie. Jedna osoba złożyła dwie uwagi z tego jedną uwzględniono, drugą odrzucono, uwagi drugiej osoby zostały powtórzone z pierwszego wyłożenia, które zostały odrzucone przez Pana Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** zapytał o młyn czy zostaje w planie, jeśli tak, to jak rozwiązano kwestię dojazdu wąskimi uliczkami, ponadto powyżej młyna mają być tereny turystyczne więc jaki będzie do nich dostęp jeśli młyn pozostanie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał czy na ul. Zofii Stryjeńskiej pozostanie parking i co zaplanowano w części rekreacyjno – sportowej, jakie przewidziano tam urządzenia rekreacyjne.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał o uwagi wniesione przez mieszkańców, nie została uwzględniona uwaga dotycząca zakazu wjazdu pojazdów ciężarowych, czy na tym terenie planuje się ruch ciężarowy.

Pan **Wojciech Marszałek** odpowiadając na zadane pytania wyjaśnił, iż podstawowym przeznaczeniem terenu to administracja, gastronomia, turystyka i wypoczynek, tymczasowe przeznaczenie to usługi młynarskie, a w związku z tym, że młyn funkcjonuje nie można było wprowadzić ograniczenia wjazdu samochodów ciężarowych. Przy zakończeniu produkcji jest możliwe wprowadzenie zakazu wjazdu ciężkimi samochodami.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** stwierdził, że jeśli młyn będzie nadal funkcjonował, nawet jako prowizorka to może trwać to wiele lat – co wówczas z dojazdem ciężkim sprzętem do obiektu, który prowadzi przez wąskie uliczki i teren zabytkowy.

Pan **Marszałek** nie wie do kiedy młyn będzie funkcjonował, nie posiada tej wiedzy czy zakład zostanie wyprowadzony w ciągu miesiąca czy roku. Można postawić zakaz wjazdu powyżej określonego tonażu wówczas właściciel, który dowozi towar będzie zmuszony dokonywać przeładunku na pojazdy półciężarowe.

Radna Pani **Zdzisława Górka** odnosząc się do działalności kłodzkiego młyna uznała, że zakończenie jego działalności byłoby wielkim nieporozumieniem, w Kłodzku są rolnicy dla których młyn jest jedynym miejscem, do którego przywożą zboża.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** dodał, że sprawa transportu do młyna trwa od kilkunastu lat. Z jednej strony duży transport stanowi zagrożenie dla starych budowli, ale z drugiej strony trzeba pamiętać o rolnikach. W powiecie kłodzkim nie ma żadnego innego punktu skupu zbóż, jest to jedyny punkt w tym rejonie i nie dotyczy on tylko około 100 rolników z obszaru miasta Kłodzka, ale dotyczy około 14 tys. rolników z całego powiatu kłodzkiego, stąd nie jest prostą sprawą ograniczyć transport. Temat ten wymaga niesamowitej rozwagi i ostrożności.

Radna Pani **Danuta Kołt** przypomniała, że miało miejsce spotkanie z właścicielem młyna, gdzie rozmawiano o innej możliwości dojazdu do młyna od strony północnej.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, że młyn jest elektryczny i nie wymaga wykorzystania energii z kanału młynówka. Radny słyszał wiele skarg mieszkańców ul. Łukasińskiego, ciężki sprzęt dewastuje ulice i chodniki. Jeśli gmina chce się nastawić na turystykę i jej rozwój na Wyspie Piasek to bezwzględnie należy zaprzestać działalności młyna.

W toku dalszej dyskusji radny **Z. Duda** zapytał o możliwość innej lokalizacji młyna, bowiem wcześniej prowadzono już w tej sprawie określone rozmowy.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poinformował, iż nie ma większego znaczenia czym młyn jest napędzany, on pracuje a zboże jest przyjmowane. Inny wjazd do młyna jest możliwy, ale bardzo kosztowny (około 2,5 mln. zł).

Pan **Rafał Batóg** dodał, że około 6 lat temu prowadzono rozmowy i właściciel jest skłonny przenieść działalność młyna w inne miejsce, ale miasto miałyby zapewnić lokalizację i poniesienie kosztów przeniesienia istniejącego młyna w nowe miejsce. Takiej inwestycji miasto prawdopodobnie nie udźwignie i takiej możliwości na dzień dzisiejszy gmina nie widzi. To co zostało zapisane w planie miejscowym jest bezpieczne, bo nie pozwala na dalszą rozbudowę młyna, na powiększanie możliwości produkcyjnych, nie ma możliwości postawienia dodatkowych silosów i to jest bezpieczne, producent funkcjonuje do czasu kiedy stan budynków nie będzie stanowił zagrożenia.

Odnosnie lokalizacji parkingów na ul. Zofii Stryjeńskiej – zmiana planu jest m.in. po to robiona, aby można było wykonać parking, gdzie w dotychczasowym planie zagospodarowania przewidziana była zabudowa kubaturowa wręcz nakazywano odtworzenie budynków już wyburzonych w tej części przy Kanale Młynówki. Uzyskano akceptację wojewódzkiego konserwatora zabytków i jest możliwość wykonania tam parkingu, który jest niezbędny dla tego obszaru.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** stwierdził, iż ciągle się powtarza, że Kłodzko ma być miastem turystycznym, obecny plan zagospodarowania przestrzennego nie poruszając sprawy młyna jest planem niekompletnym. Pan Muskała docenia potrzebę istnienia młyna i rozumie

rolników, nie mniej jednak Wyspa Piasek jest takim miejscem, które może być chlubą turystyczną miasta. Nie wyobraża sobie, że nie ma możliwości wyprowadzenia młyna w inne miejsce ku zadowoleniu wszystkich - łącznie z obecnym właścicielem nieruchomości. Ma świadomość, że nie można tego zrobić od razu, natychmiast, ale w planie zagospodarowania przestrzennego powinny być uwzględnione określone terminy.

Projektant planu Pan **W. Marszałek** uważa, że zapisy planu dla terenu młyna są takie, które pozwalają na to aby w przyszłości zaistniała tam bardzo korzystna funkcja dla Kłodzka, bo podstawowe przeznaczenie to: administracja, gastronomia, turystyka i wypoczynek.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przystąpił do przeprowadzenia głosowań.

Jako pierwszy został poddany pod przyjęcie załącznik nr 2 do uchwały tj. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu planu.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Załącznik nr 2 przyjęto.

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 509.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVIII/497/2010 (zał. nr 19).

(Nie głosowali radni: A. Kwas, C. Włodarczyk).

16. Informacja na temat stanu obecnego oraz kierunków rozwoju SP ZOZ w Kłodzku (zał. nr 20).

Pan Przewodniczący poinformował, iż w sesji miał uczestniczyć Pan dr **Janusz Majdowski** jednak pilne sprawy nie pozwoliły na udział w obradach.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia Pani Dyrektor bardzo obszernie omówiła problemy służby zdrowia, udzielając odpowiedzi na zadane pytania.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** dodał, że chaos w ochronie zdrowia trwa. My jako kłodzkanie mieliśmy największy szpital powiatowy w kraju, który liczył 740 łóżek, później został okrojony trzystoma kilkoma łózkami, powstał konflikt w momencie otwarcia szpitala w Polanicy, gdzie przeniesiono część łóżek. Część kontraktów zostało zabranych dla Wałbrzycha i Wrocławia, dzisiaj wszyscy walczą o kontrakty bo za tym kryją się pieniądze i miejsca pracy, jednak najważniejszy w tym wszystkim jest pacjent i chodzi o to, aby usługi były świadczone na rzecz chorego na jak najlepszym poziomie.

17. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Pan **Tomasz Żabski** złożył dwa zapytania: pierwsze dotyczy kulis odwołania Dyrektora Muzeum Ziemi Kłodzkiej Pani Klaudii Lutosławskiej. Z różnych źródeł dochodzą słuchy, że decyzja o zwolnieniu to decyzja polityczna, a nie merytoryczna. Pan radny prosi o sprostowanie plotek dotyczących podobnych działań w Kłodzkim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji.

Drugie pytanie dotyczy przetargu na infokioski, prawdopodobnie był już trzeci raz poprawiany ten przetarg więc pojawia się pytanie czy jest tam coś takiego co mogłoby radnych niepokoić.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zapytała czy nie można podjąć jakiś działań, aby zmniejszyć kolejki do kasy w urzędzie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** w imieniu mieszkańców poruszył problem wjazdu na teren rynku samochodów tzw. „S” aby wjeżdżały od strony ul. Czeskiej.

Odnosząc się do zadanych pytań Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż Pani Lutosławska nie była odwoływana tylko sama złożyła rezygnację ze stanowiska, nie mniej jednak pytanie przekaże Panu Burmistrzowi, aby sprawę tą wyjaśnił Panu radnemu.

Przetarg na infokioski jest już ogłaszany po raz trzeci, jednak nie dochodzi do skutku, tak wygląda forma zamówień publicznych, wystarczy tylko, że ktoś jeden zgłasza protest wówczas cała procedura ulega wydłużeniu w czasie. Postępowanie administracyjne trwa dłużej niż wykonanie zadania.

Odnosząc się do kolejek przy urzędowej kasie, Pan Burmistrz wyjaśnił, że pojawiają się one tylko w pewnych okresach, kiedy są płatności podatku, ponadto mieszkańcy na decyzjach mają podane numery kont i adres banku, w którym można dokonywać wpłat bez prowizji. Otworzenie drugiego stanowiska kasowego wymagałoby przygotowania i przeszkolenia kolejnej osoby, a w ciągu roku nie ma takich tłumów do kasy, aby było to konieczne.

W sprawie wjazdu samochodów „S” do rynku, Pan Burmistrz stwierdził, że dziś Pan radny delikatniej poruszył temat, bowiem podczas posiedzenia komisji przy gościach zaproszonych, padło stwierdzenie, że *władza sobie kpiny robi z tego co się dzieje pod ratuszem*. Ruch pod ratuszem w ostatnim czasie był troszkę rozregulowany ze względu na zimę i możliwość dojazdu na parkingi. Jest wydanych kilka zezwoleń dla samochodów będących na usługach urzędu miasta. Ponadto w momencie rozmontowania lodowiska tego miejsca pod ratuszem będzie znacznie więcej.

Radny Pan **Zdzisław Duda** mówi o prostej rzeczy - dojeździe do ratusza od strony ul. Czeskiej, a cytat, że *władza sobie robi kpiny* to jest cytat wypowiedzi mieszkańców, którzy przychodzą do radnego na dyżury.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał odpowiedź na interpelację radnej Pani **Zdzisławy Górskiej**. Treść odpowiedzi otrzymała Pani radna, natomiast kopia znajduje się do wglądu w biurze rady miejskiej.

18. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Pan **Tadeusz Kmieciak** przedstawił informację dotyczącą działalności stowarzyszenia na rzecz przyspieszenia budowy obwodnicy.

Droga do obwodnicy

Kłodzko leży na ważnej arterii komunikacyjnej. Przez nasze miasto prowadzą drogi na zachód i południe Europy. Stąd strumień samochodów płynący ulicami tonie w kilometrowych korkach stając się zmorą dla kierowców i mieszkańców miasta.

Natłok ruchu i jego uciążliwość w Kłodzku nie jest czymś nowym. Dla odświeżenia pamięci cofnijmy się nieco wstecz, żeby przypomnieć jak na rondzie ulicy Mickiewicza nagminnie dochodziło do wypadków i kolizji samochodów, w których ginęli bądź zostali okaleczani przechodnie, aby nie mówić o zniszczonym taborze oraz znajdujących się w obrębie ronda budynków mieszkalnych.

Powtarzające się wypadki przy bezradności Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych i Autostrad wywoływały szok mieszkańców, a w mieście odbiło się echem hasło: „stop wypadkom na rondzie – obwodnica zapewni bezpieczeństwo i płynność ruchu na drogach miasta”.

W tym kontekście na kanwie zaistniałych wypadków grupa inicjatywna mieszkańców na przełomie 2005/2006 roku założyła Stowarzyszenie zwyczajne na rzecz Przyspieszenia Budowy Obwodnicy Drogowej Kłodzka.

Od razu bez zbędnej zwłoki zebrano ponad 2000 podpisów poparcia dla budowy obwodnicy i wraz z materiałem źródłowym wypadków skierowano do Ministra Infrastruktury i Dyrekcji Generalnej w Warszawie oraz do Wojewody Dolnośląskiego i Parlamentarzystów Ziemi Kłodzkiej.

Zdecydowany ciąg wystąpień do adresatów w Warszawie uruchomił mechanizm nowego spojrzenia na absorbujący kłodzkan problem.

Przez otwarcie nowej ścieżki konsultacyjnej z Warszawą dano test szczególnego poparcia Panu Burmistrzowi Bogusławowi Szpytmie i Parlamentarzystom Ziemi Kłodzkiej dla wzmocnienia ich pozycji negocjacyjnej w zabiegach o ujęcie do planu inwestycyjnego budowy obwodnicy drogowej w Kłodzku.

Szczegóły działania w następnych wydaniach.

19. Sprawy różne.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował o informacji jaką skierowano do rady z prośbą o podanie adresów mailowych radnych. Jeśli ktoś z Państwa radnych ma ochotę taki adres podać do wiadomości to proszę o kontakt z biurem rady, natomiast ogólnie dostępny jest adres urzędowy oraz adres biura rady.

Pan Przewodniczący odczytał pismo Pana Ireneusza Cieśli dot. zmiany lokalizacji budowy kościoła na osiedlu Owcza Góra, stanowi ono **zał. nr 21** do protokołu.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** odnosząc się do treści powyższego pisma przypomniał, że argumentem do zmiany planu był inwestor chętny do zakupu działek w zabudowie szeregowej, nie było wówczas mowy o zmianie lokalizacji budowy kościoła. Pan radny sugeruje zorganizowanie publicznej dyskusji z mieszkańcami w celu wyjaśnienia pewnych okoliczności i propozycji zmiany planu.

Radny Pan **Zdzisław Duda** powrócił do tematu wjazdu pojazdów do rynku, mieszkańcy najbardziej proszą o to, aby np. pojazd opieki społecznej nie wjeżdżał centralnie przez rynek i używał sygnarów na mieszkańców. Rekordzistą na czarnej liście jest Pan kierownik stadionu, który potrafił być 20 razy, mało tego jest dokumentacja fotograficzna gdzie szopka zastawiona jest przez dwa pojazdy (syn i ojciec) a turyści robią sobie zdjęcia ze skarpy bo nie mogli podejść pod szopkę – po co więc było ją budować, aby parking robić pod nią. To co Pan radny mówi jest udokumentowane i jest to prośbą mieszkańców.

Nawiązując do wypowiedzi radnego Pana Zygmunta Żerkowskiego radny Pan **Janusz Kocoń** zgadza się z wypowiedzią Pana radnego, mieszkańcy Owczej Góry potwierdzają, że wcześniej nie było mowy o zmianie lokalizacji kościoła, padają pytania na czyj wniosek jest proponowana zmiana lokalizacji budowy kościoła. Mieszkańcy proszą o spotkanie i dyskusję w tym temacie.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poinformował, iż dzięki radnej Pani Jolancie Kobak w dniu jutrzejszym o godz. 14⁰⁰ odbędzie się publiczna debata z przedstawicielami osiedla Owcza Góra, podczas której zostaną wyjaśnione wszelkie wątpliwości związane z budową i lokalizacją kościoła.

Radna Pani **Jolanta Kobak** poinformowała, iż z końcem listopada zawiązał się społeczny komitet pomocy Ukrainie, gdzie pierwotnym jego celem była zbiórka pieniędzy potrzebującym na Ukrainie.

Założeniem było pozyskanie znacznej sumy pieniędzy. W konsekwencji okazało się, że zebrana kwota nie przekroczyła wielkości 1900 zł tak więc nie było możliwości zakupienia odpowiedniej ilości darów, aby można było je wysłać w kontyngencie. Zebrane środki zostały wpłacone na konto parafii księży franciszkanów skąd zostaną przekazane na szpital dziecięcy w Mościskach.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, że w związku z tym, że Pan Burmistrz lekceważy przepisy prawa i nie chce udzielić odpowiedzi radnemu na konkretne pytania, w imieniu mieszkańców zwraca się o potraktowanie petycji jako interpelacji ustnej i oczekuje na nią odpowiedzi.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** stwierdził, że jest to sprawa indywidualna, a wzajemne zrozumienie jest do wyjaśnienia w biurze, nie ma potrzeby angażować do tego całej rady, że Pan radny ma pretensje do określonej osoby, która pozostawia swoje auto pod ratuszem. Jest to sprawa indywidualna pomiędzy Radnym, Zastępcą Burmistrza i Panem Burmistrem, który wydał zarządzenie. Pan H. Urbanowski przekaze uwagi Panu Burmistrzowi ma zapisane słowa Pana radnego, który wyraźnie mówił: *kpiny sobie państwo burmistrzowie robicie z zezwoleń i kart „S” które wydaliście pod ratuszem*. Pan Burmistrz prosi o wzajemny szacunek.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, że nie po raz pierwszy Pan Burmistrz Urbanowski przekształca słowa, nad czym ubolewa, nigdy nie chodził i nie prosił bo wie, że są przepustki dla mieszkańców i kupców. Nie podnosiłby radny tej kwestii gdyby nie głosy mieszkańców. Jako radny jest zobowiązany przekazać ich uwagi – co czyni.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** podziękował radnym za wykazanie zrozumienia dla trudnych warunków zimowych jakie panowały w Kłodzku, za nienaciskanie na władze miasta, aby odśnieżano całe miasto nawet przy złych warunkach pogodowych, gdzie przy silnych wiatrach dochodziło do ponownego zaśnieżania dróg dojazdowych, takie postępowanie oszczędziło budżet miasta.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** odnosząc się do terenów Owczej Góry i zmiany lokalizacji kościoła zapytał o plany dotyczące budowy domów w zabudowie szeregowej. Pan radny pyta czy jest inwestor, który zamierza budować na działkach na Owczej Górze i czy są chętni do podjęcia tej inwestycji, czy są plany rozwoju budownictwa w zabudowie szeregowej.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, że 10 marca jest przetarg na tereny pod budowę, miasto liczy, że zainteresowany deweloper nie wycofa się. W ogłoszeniu o przetargu zastrzeżono termin i cel zagospodarowania działki.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** przypomniał, że głównie chodziło o to, że celem jest zmiana planu pod zabudowę szeregową i rozwój budownictwa – taka była intencja rady przy zmianie planów, o konflikcie dot. lokalizacji kościoła radni dowiedzieli się na samym końcu, bowiem wcześniej nie było konfliktu z lokalizacją kościoła, mieszkańcy zaakceptowali plan teraz nagle pojawił się problem.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował Wysoką Radę, że kolejna sesja, zgodnie z przyjętym planem pracy, odbędzie się 18 marca br. której tematem będzie analiza wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2009 roku.

W związku ze zdjęciem z dzisiejszego porządku obrad druku nr 502 Pan Przewodniczący Komisji Budżetu organizuje poszerzone posiedzenie komisji, na które zaprasza chętnych radnych. Komisja odbędzie się w dniu **16 marca 2010r.o godz. 13⁰⁰**.

Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15⁰⁰ (12⁰⁰ – 15⁰⁵).
Czas trwania sesji 3 godz. 05 minut.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Piotr Brzostowicz